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دفترچه سؤالات آزمون آنلاین آرماندفترچه سؤالات آزمون آنلاین آرمان   |      |   مرحله مرحله 2525  |     |   2828  خرداد  خرداد

	1 مطابق اطلاعات کتاب‌درسی، دو نوع مولکول می‌توانند در مقادیر کم، تأثیرات قابل‌توجهی در بدن انسان داشته باشند. کدام -
ویژگی، فقط در خصوصِ یکی از آنها صحیح است؟

2( اختلال در فعالیت آن، باعث ایجاد بیماری می‌شود. 		 1( همۀ یاخته‌های زندۀ بدن، توانایی تولید آن را دارند.
4( می‌تواند از اتصال آمینواسیدها به یکدیگر ساخته شود. 		 3( ممکن است در فضای سیتوپلاسمِ یاخته دیده شود.

	2 در ارتباط با پروتئین‌سازی در یک یاختۀ یوکاریوتی، کدام مورد درست است؟-
1( در هر مرحله‌ای که دو جایگاه رناتن )ریبوزوم( خالی است، به‌طور حتم، هیچ پیوندی تشکیل نمی‌گردد.

2( بعد از اینکه tRNA وارد جایگاه A رناتن شود، به‌طور حتم، پیوند اشتراکی در جایگاه P شکسته می‌شود.
3( هر زمانی که در دو جایگاه رناتن )ریبوزوم( آمینواسید وجود دارد، به‌طور حتم، پیوند اشتراکی پپتیدی برقرار می‌شود.

4( قبل از اینکه اولین tRNA فاقد آمینواسید وارد جایگاه E رناتن شود، به‌طور حتم، هیچ پیوند هیدروژنی شکسته نمی‌شود.

	3 در پرز رودۀ انسان، یاخته‌هایی که بیشترین نقش را در انتقال آمینواسیدها به مویرگ‌ها دارند، دارای کدام ویژگی هستند؟-
۲( انتقال تری‌گلیسریدها به رگ بن‌بست لنفی 			  ۱( ظاهری استوانه‌ای‌شکل با هستۀ قاعده‌ای

4( تجمع ریزکیسه‌های حاوی موسین در سطح رأسی آن‌ها 3( جای‌گیری در میان دو یاختۀ بدون ریزپرز 		

	4 در یک خانواده، مادر ناقل بیماری هموفیلی و فنیل‌کتونوری است و پدر فاقد مشکل در انعقاد خون بوده و از رژیم غذایی فاقد -
فنیل‌آلانین استفاده می‌کند. برای تولد کدام فرزند، مادر آرایش متافازی متفاوتی دارد؟

2( پسری مبتلا به هموفیلی و ناقل فنیل‌کتونوری 		 1( دختری سالم از نظر هموفیلی و ناقل فنیل‌کتونوری
4( پسری سالم از نظر هموفیلی و فنیل‌کتونوری 		 3( دختری ناقل هموفیلی و مبتلا به فنیل‌کتونوری

	5 کدام‌یک از ویژگی‌های زیر در مورد گیرنده‌های بویایی انسان، نادرست است؟-
1( همانند گیرنده‌های شنوایی، در دو سوی خود ساختارهای رشته‌مانند دارند.

2( همانند گیرنده‌های تعادل، توسط سلول‌های استوانه‌ایِ تک‌لایه احاطه شده‌اند.
3( همانند گیرنده‌های چشایی، با چند یاختۀ عصبی مختلف ارتباط سیناپسی برقرار می‌کنند.

4( همانند گیرنده‌های بینایی، پیام عصبی را از بخش منشعب خود به نوعی نورون منتقل می‌کند. 

	6 باتوجه‌به دو گیاه ذرت و لوبیا و ساختار دانۀ آنها، کدام عبارت نادرست است؟-
1( در گیاه لوبیا، محل خروج ساقه و ریشۀ رویانی یکسان است.
2( در گیاه ذرت، لپه اولین بخشِ قابل‌تشخیص در رویان است.

3( در گیاه لوبیا، مواد غذاییِ درون‌دانه، جذب لپه‌ها می‌شود.
4( در گیاه ذرت، لپه همراه با ساقه از خاک خارج می‌شود.

	7 به‌طور معمول، در ارتباط با ساختار بافتی قلب انسان، کدام مورد درست است؟-
1( رشته‌های کلاژن موجود در درون‌‌شامه، به اکثر یاخته‌های ماهیچه‌ای متصل هستند.

2( بعضی از یاخته‌های ماهیچه‌ای، توسط صفحاتی بینابینی با یکدیگر ارتباط دارند.
3( بافت پوششی ضخیم درون‌شامه در تشکیل دریچه‌های قلبی نقش دارد.

4( اغلب یاخته‌های موجود در لایۀ میانی، دارای یک هسته هستند.

	8 باتوجه‌به مطالب کتاب‌درسی، چند مورد ویژگی اندامی از دستگاه تولیدمثلی زنان است که جنین درون آن، رشد و نمو می‌یابد؟-
الف: سطح داخلی آن، توسط بافت پوششی یک‌لایه پوشیده شده است.    

ب: در سطح داخلی پایین‌ترین بخش آن، چین‌های حلقوی مشاهده می‌شود.
ج: با رسیدن فرد به بلوغ جنسی، غدد ترشحی و رگ‌های خونی آن تخریب می‌شوند.

د: سرخرگ‌های موجود در دیواره آن برخلاف سیاهرگ‌ها، در مسیر خود دارای پیچ‌خوردگی هستند.
4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1
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	9 دربارۀ نوعی جاندار مطرح‌شده در کتاب‌درسی که می‌تواند در اطراف آتشفشان‌های زیر آب به تولید مادۀ آلی بپردازد، کدام -
موارد زیر درست است؟

الف: برخلاف اشرشیاکُلای، ممکن است از نیتروژن جو مستقیماً استفاده کند. 
ب: برخلاف یاخته‌های کبدی انسان، دنای اصلی آن‌ها به غشای یاخته‌ای اتصال دارد.

ج: همانند اوگلنا، با استفاده از سامانه‌ای، انرژی نورانی را به انرژی شیمیایی تبدیل می‌کند.
د: همانند سیانوباکتری‌ها، ممکن است پیش از پایان رونویسی، فرایند ترجمۀ آن را آغاز کنند.

2( »ب« و »د«	 					    1( »الف« و »ب«
4( »ب« و »ج« 					    3( »الف«، »ب« و »د«

-	1 باتوجه‌به رفتار زادآوری )تولیدمثل( در طاووس‌ها، چند مورد صحیح است؟0
الف: معیار موفقیت این رفتار، تولد حداکثری زاده‌های سالم است.

ب: طاووس نری با رنگ درخشان، دارای احتمال جفت‌یابی بیشتری است.
ج: آمیزش غیرتصادفی در تضمین موفقیت تولیدمثلی طاووس ماده نقش دارد.

د: دیدگاه انتخاب طبیعی، در توجیه چگونگی زینتی و بلند بودن دم طاووس نر دخالت دارد.
4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1

-	1 باتوجه‌به مراحل تولید زامه )اسپرم( در غدد جنسی یک فرد سالم، کدام عبارت صحیح است؟1
1( هر یک از یاخته‌هایی که فام‌تن‌های مضاعف دارند، توسط نوعی تقسیم کاهشی به وجود آمده‌اند.

2( فقط بعضی از یاخته‌هایی که یک مجموعه فام‌تنی دارند، به‌وسیلۀ تاژک خود قادر به حرکت هستند.
3( هر یک از یاخته‌هایی که دو مجموعۀ فام‌تنی دارند، ارتباط سیتوپلاسمی با یاخته‌های مجاور خود دارند.

4( فقط بعضی از یاخته‌هایی که فام‌تن‌های غیرمضاعف دارند، دارای میانک )سانتریول( های مضاعف‌شده هستند.

-	1 در ارتباط با گروهی از بندپایان که با گیاه آکاسیا رابطۀ هم‌زیستی دارند و از آن در برابر گیاه‌خواران محافظت می‌کنند، کدام 2
مورد صحیح است؟

1( دو طناب عصبی در امتداد سطح شکمی بدن آن‌ها کشیده شده است.
2( پیش‌معدۀ آن‌ها با ترشح آنزیم‌های گوارشی، وظیفۀ اصلی گوارش را بر عهده دارد.

3( ساختارهای لوله‌مانندی دارند که با منفذی به محیط بیرون باز و دفع مواد زائد را انجام می‌دهند.
4( تبادل گازهای تنفسی در آن‌ها، از طریق ساختارهای منشعبی صورت می‌گیرد که درون بدن گسترش یافته‌اند.

-	1 در انسان، پیام‌های مربوط به تنظیم فعالیت‌های دستگاه گردش مواد به بخشی از ساقۀ مغز ارسال می‌شود. دربارۀ این بخش، 3
کدام مورد صحیح است؟

1( بالاتر از مرکزی قرار دارد که مسئول کنترل ترشح اشک است.
2( در مجاورت غده‌ای قرار گرفته که ریتم‌های شبانه‌روزی را تنظیم می‌کند.

3( در شرایط خاص می‌تواند با ارسال پیام عصبی، باعث بالا رفتن زبان کوچک فرد شود.
4( در امتداد بخشی از دستگاه عصبی مرکزی قرار دارد که تا انتهای ستون مهره کشیده شده است.

-	1 در دستگاه تنفس انسان، کدام مورد از ویژگی‌های مشترک بین بخش هادی و بخش مبادله‌ای محسوب می‌شود؟4
1( وجود مخاط مژک‌دار در سراسر طول مجاری تنفسی آن

2( شرکت در پاکسازی ناخالصی‌ها و میکروب‌های موجود در هوا
3( کاهش کشش سطحی درون ساختارهای پر از هوا با ترشح مواد ویژه

4( گرم کردن هوا توسط شبکه‌ای از مویرگ‌های فراوان در لایه‌های زیرین خود

-	1 RW باشد، به ترتیب از راست به چپ، کدام ژن‌نمود برای 5 در گل میمونی، درصورتی‌که ژن‌نمود )ژنوتیپ( یاختۀ تخم اصلی 
درون‌دانه )آندوسپرم( و رخ‌‌نمود )فنوتیپ( برای گیاه ماده، محتمل است؟

WWW )4 - سفید RWW )3 - صورتی	 		 RRR )2 - قرمز 		 RRW )1 - سفید
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-	1 با افزایش غیرطبیعی ترشح هورمون .................. در فرد بالغ و سالم ................... کاهش و .................. افزایش می‌یابد.6
۱( اریتروپویتین - مصرف فولیک‌اسید - خون‌بهر )هماتوکریت(

۲( گاسترین - میزان pH کیموس معده - تجزیۀ پروتئین‌ها در آن
۳( تیروئیدی - برداشت یون کلسیم از استخوان‌ها - تراکم استخوان‌ها

۴( پاراتیروئیدی - اندازۀ حفرات بافت اسفنجی استخوان - مصرف انرژی در کلیه

-	1 در میان جانوران دارای طناب عصبی پشتی، در دو گروه، اندازۀ نسبی مغز نسبت به بدن بیشتر از سایر گروه‌هاست. به‌طورمعمول، 7
کدام مورد، ویژگی مشترک این دو گروه را به‌درستی نشان می‌دهد؟

1( ساختار استخوان در آن‌ها بسیار شبیه ساختار استخوان انسان است.
2( خون موجود در بطن‌های قلب آن‌ها با هم مخلوط می‌شود.

3( کلیه در آن‌ها توانمندی زیادی در بازجذب آب دارد.
4( میزان اندوختۀ غذایی تخمک آن‌ها اندک است.

-	1 در پروکاریوت‌ها، بیان ژن به دو صورتِ منفی و مثبت تنظیم می‌شود. باتوجه‌به آنها، کدام عبارت صحیح است؟ )با فرض اینکه 8
گلوکز در محیط وجود ندارد.(

1( پس از حضور لاکتوز در محیط اطراف باکتری، فرایند رونویسی شروع می‌شود.
2( پس از حضور لاکتوز در محیط اطراف باکتری، ژن سازندۀ پروتئین مهارکننده روشن می‌شود.

3( پس از حضور مالتوز در محیط اطراف باکتری، انواعی از پروتئین‌ها به‌نوعی بسپارِ دیگر متصل می‌شوند.
4( پس از حضور مالتوز در محیط اطراف باکتری، تغییرات واضحی در شکل سه‌بعُدی پروتئین فعال‌کننده ایجاد می‌شود.

-	1 دربارۀ هورمون‌هایی که فعالیت دستگاه تولیدمثلی مردان را تنظیم می‌کنند، کدام مورد درست است؟9
1( هورمونی که در بزرگ‌ترین یاختۀ دیوارۀ لوله‌های زامه‌ساز گیرنده دارد، ترشح هورمونی دیگر را تحریک می‌کند.

2( هورمونی که بدون عبور از سرخرگ آئورت به اندام هدف خود می‌رسد، بر بخش عصبی غدۀ هیپوفیز اثر می‌گذارد.
3( هورمونی که یاخته‌های هدف آن در فضای بین لوله‌های زامه‌ساز فرد قرار دارد، موجب فعال‌شدن برخی از ژن‌ها می‌شود.

4( هورمونی که موجب افزایش ضخامت تارهای صوتی می‌شود، نمی‌تواند مستقیماً روی هیپوتالاموس بازخورد منفی داشته باشد.

-	20 دربارۀ رگ بزرگی که نسبت به رگ هم‌قطر با خود، یاخته‌های ماهیچه‌ای کمتری دارد، کدام مورد درست است؟
1( به دنبال انقباض بطن، دریچه‌ای در ابتدای آن باز می‌شود.

2( لایۀ خارجی آن، ضخامت کمتری نسبت به رگ هم قطر با آن دارد.
3( وجود فشار خون بالا در آن، برای کارکرد طبیعی دستگاه گردش خون ضروری است.

4( در محل اتصال به مویرگ‌ها، حلقۀ ماهیچه‌ای آن، وظیفۀ تنظیم میزان جریان خون را بر عهده دارد.

-	21 در خصوص دستگاه تولیدمثلی یک زن ۲۵ساله، چند مورد درست است؟
الف: در پی افزایش یک‌بارۀ سطح استروژن در بدن، فعالیت غدد ترشحی رحم افزایش می‌یابد.

ب: در صورت کاهش فاصلۀ بین قاعدگی‌های متوالی، فعالیت برخی از یاخته‌های کلیه و کبد افزایش می‌یابد.
ج: در صورت تغذیه نامناسب و کار زیاد و سخت، طول دورۀ باروری و تولیدمثل به طور چشمگیری کاهش می‌یابد.

د: با تزریق هورمون LH و FSH اضافی به بدن در طول دورۀ جنسی، تعداد انبانک‌های موجود در تخمدان افزایش می‌یابد.
4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1

-	22 در خصوص یاخته‌های یوکاریوتی، کدام مورد یا موارد زیر صحیح است؟
الف: در ازای تجزیۀ کامل گلوکز در بهترین شرایط، حداکثر ATP 30 می‌سازد.

ب: سطح ساختاری دوم پروتئین‌ها هم‌زمان با ترجمه، شروع به تشکیل می‌کند. 
ج: سرعت حرکت آنزیم‌های جایگاه همانندسازی دنای خطی آن‌ها متفاوت است.

د: رناتن )ریبوزوم( از طرف زیرواحد بزرگ خود به شبکۀ آندوپلاسمی زبر متصل است.
2( »الف« و »ب« 						     1( »الف«

4( »الف«، »ب«، »ج« و »د« 					    3( »الف«، »ب« و »ج«
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-	23 در انسان، پایینی‌ترین غدۀ بزاقی بزرگ، چه مشخصه‌ای دارد؟
1( مجرای بزاقی آن با عبور از کنار نوعی غدۀ بزاقی بزرگ دیگر، در مجاورت دندان‌های پیشین باز می‌شود.

2( تنظیم ترشحات آن تحت تأثیر شبکۀ عصبی روده‌ای در لایۀ زیرمخاط بافت دهانی انجام می‌شود.
3( ترشحات آن از طریق چندین مجرا در زیر قسمت جلویی ماهیچۀ زبان، تخلیه می‌شود.

4( به منظور تنظیم مقدار ترشحات خود، با بالاترین بخش ساقۀ مغزی در ارتباط است.

-	24 مطابق با اطلاعات کتاب‌درسی، کدام عبارت در ارتباط با »اهمیت ناخالص‌ها«، درست است؟
1( در افراد خالصِ بارز، احتمال فعالیت شدید یاختۀ ایمنی با هستۀ دمبلی‌شکل زیاد است.

2( نشان می‌دهد که شرایط محیط، تعیین‌کنندۀ صفتی است که حفظ می‌شود.
3( در افراد ناخالص، بیماری مالاریا نمی‌تواند سبب آلودگی گویچۀ قرمز شود.
4( در هر فرد دارای دگرۀ مغلوب، به‌طور حتم اریتروپویتین افزایش می‌یابد.

-	25 در رابطه ‌با تشریح چشم راست گاو، کدام گزینه نادرست است؟
1( بخش جلویی چشم به‌صورت تخم‌مرغی‌شکل و برآمده دیده می‌شود.

2( عصب بینایی آن پس از خروج از کرۀ چشم، به سمت چپ متمایل می‌شود.
3( در سطح بالایی کرۀ چشم، فاصلۀ عصب تا روی قرنیه بیشتر از سطح دیگر است.

4( بخشی از قرنیه که پهن‌تر از سایر قسمت‌هاست، به سمت گوش جانور قرار گرفته است.

-	26 در خصوص فرایندی که علت ورآمدن خمیر نان را توجیه می‌کند، کدام مورد نادرست است؟
1( با مصرف ریبونوکلئوتید سه‌فسفاته در یاخته آغاز می‌شود. 

2( تنها در صورت نبود یا کمبود اکسیژن در محیط رخ می‌دهد.
3( با تولید نوعی ترکیب نوکلئوتیدی دارای بار مثبت، تمام می‌شود.

4( پس از خروج CO2 از پیرووات، پذیرندۀ نهایی الکترون حاصل می‌شود.

-	27 مطابق با مطالب کتاب‌درسی، در ارتباط با طول عمر گونه‌های مختلف گیاهی، چند مورد درست است؟
الف: همۀ گیاهان دوساله فقط در سال اول رشد رویشی دارند.

ب: همۀ گیاهان یک‌ساله دقیقاً بعد از گذشت یک سال از بین می‌روند.
ج: فقط بعضی از گیاهان چندساله، پیراپوست را جایگزین روپوست می‌کنند.

د: فقط بعضی از گیاهان چندساله، می‌توانند هر ساله گل، دانه و میوه تولید کنند.
1 )4 			  2 )3 			  3 )2 			  4 )1

کدام عبارت زیر، تنها دربارۀ یکی از دو نوع نوکلئیک‌اسید موجود در باکتری‌ها صادق است؟28	-
1( میان بازهای پورینی و پیریمیدینی، پیوند هیدروژنی وجود دارد.

2( توسط آنزیم‌های مادۀ زمینه‌ای سیتوپلاسم ساخته می‌شود.
3( توالی‌های خاصی از آن پس از ساخت حذف می‌شود.

4( همواره در یاخته، دو انتهای متفاوت با هم دارد.

-	29 باتوجه‌به مطالب کتاب‌درسی، در ارتباط با نورون‌های حرکتی ماهیچه‌های اسکلتی، کدام مورد درست است؟
1( در مناطق میلین‌دار، انتشار یون‌ها با سرعت بیشتری انجام می‌شود.

2( در طول دندریت آن، یون‌ها تنها از یک نوع کانال دریچه‌دار عبور می‌کنند.
3( در محل گره‌های رانویه، تراکم کانال‌های دریچه‌دار نسبت به سایر مناطق کمتر است.

4( نسبت به یاخته‌های عصبی هم‌قطر موجود در مادۀ خاکستری نخاع، سرعت هدایت بیشتری دارند.

-	30 نوعی تنظیم‌کنندۀ رشد گیاهی باعث افزایش تعداد رنگ‌دیسه‌ )کروموپلاست‌(ها در میوۀ گوجه‌فرنگی می‌شود، کدام دو نقش 
زیر به این تنظیم‌کننده اختصاص دارد؟

1( افزایش طول ساقۀ گیاه مو و سرکوب رشد جوانه‌های رأسی درخت سیب
2( افزایش انشعابات ریشۀ گیاه زنبق و ایجاد پرتقال‌هایی با برچه‌های جدا از یکدیگر

3( تحریک رهاشدن آنزیم از خارجی‌ترین لایۀ آندوسپرم ذرت و درشت‌کردن دانه‌های میوۀ انگور
4( کاهش فتوسنتز گل محمدی در شرایط کم‌آبی و پاسخ به خورده‌شدن برگ آکاسیا توسط حشرات
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-	31 قطعه‌ای از مولکول دنای هسته‌ای با چندین ژن مختلف را در نظر بگیرید. دربارۀ رونویسی از این مولکول، چند مورد زیر درست 
است؟

الف: رنابسپارازهایی که از روی یک‌رشتۀ یکسان دنا الگو می‌گیرند، در جهت یکسانی حرکت می‌کنند.
ب: به‌طورحتم رشتۀ الگوی ژن‌هایی که راه‌انداز آنها در مجاورت یکدیگر قرار گرفته است، متفاوت است.

ج: به‌طورحتم رشتۀ الگوی ژن‌هایی که راه‌انداز آنها در فاصلۀ دوری از یکدیگر قرار گرفته است، یکسان است.
د: رنابسپاراز قرار گرفته بر روی مولکولِ دنا، به طور حتم از نوکلئوتید مجاور راه‌انداز شروع به رونویسی می‌کند.

4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1

-	32 در ارتباط با ساختار نشان‌داده‌شده در شکل مقابل، کدام مورد درست است؟
1( با ایجاد منفذ در غشای ‌یاخته‌ای، باعث ورود آنزیم‌هایی به داخل یاخته می‌شود.

2( سبب افزایش کارایی ماکروفاژ در شناسایی و بیگانه‌خواری میکروب می‌شود.
3( ضمن مبارزه با یاخته‌های سرطانی، ماکروفاژهای بافتی را فعال می‌کند.

4( برخی از پادگن‌های محلول در خوناب را نابود یا بی‌اثر می‌سازند.

کدام عبارت درست است؟33	-
1( هر مولکول زیستی که عنصر فسفر دارد، اطلاعات وراثتی را ذخیره می‌کند.

2( هر مولکول زیستی که عملکرد آنزیمی دارد، از چندین زنجیره تشکیل شده است.
3( هر مولکول زیستی که اتم نیتروژن دارد، می‌تواند در ساختار بعضی از هورمون‌ها قرار بگیرد.

4( هر مولکول زیستی که در ساختار غشای گیاهی قرار دارد، می‌تواند در شرایطی، منبع تأمین‌کنندۀ انرژی باشد.

مطابق مطالب کتاب‌درسی، در یک خانواده پدر دارای گروه خونی AB بوده و پروتئین D را بر روی غشای گلبول‌های قرمز خود 34	-
دارد. مادر نیز گروه خونی A و پروتئین D را دارد. اگر این خانواده دختری با گروه خونی B منفی داشته باشد، تولد کدام فرزند 

در این خانواده غیرمحتمل است؟
	D و فاقد پروتئین AB 1( پسری دارای ژنوتیپ

D و دارای پروتئین AO 2( دختری دارای ژنوتیپ
	D و فاقد پروتئین BB 3( پسری دارای ژنوتیپ

D و دارای پروتئین AA 4( دختری دارای ژنوتیپ

باتوجه‌به اسکلت انسانی سالم، چند مورد برای تکمیل عبارت زیر مناسب است؟35	-
»هر استخوان ..................، با نوعی استخوان ..................، مفصل .................. تشکیل می‌دهد.«

ب: ساق پا - کوتاه - لولایی 				   الف: ترقوه - دراز - متحرک
د: صورت - پهن - غیر متحرک 				   ج: کتف - دراز - گوی کاسه‌ای

4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1

مطابق اطلاعات کتاب‌درسی، کدام ذرت زیر به ذرت‌هایی با بیشترین میزان فراوانی در نمودار توزیع فراوانی ذرت‌ها، حداکثر 36	-
شباهت را دارند؟

1( ذرتی که دو جایگاه ژنی خالص بارز دارد.
2( ذرتی که دو جایگاه ژنی نهفته و یک جایگاه ژنی خالص بارز دارد.

3( ذرتی که یک جایگاه ژنی خالص بارز و دو جایگاه ژنی ناخالص دارد.
4( ذرتی که یک جایگاه ژنی ناخالص و تنها یک جایگاه ژنی خالص نهفته دارد.

باتوجه‌به مطالب کتاب‌درسی، در ارتباط با مراحل تقسیم هسته در یک یاختۀ پوششی مخاط مری، کدام مورد نادرست است؟37	-
1( در مرحله‌ای که فام‌تن‌ها به رشته‌های درهم‌پیچیده تبدیل می‌شوند، یاخته حاوی دو هسته مشابه است.

2( در مرحله‌ای که میانک‌ها در حداکثر فاصله نسبت به هم قرار دارند، تعداد فام‌تن‌های موجود در یاخته دوبرابر می‌شود.
3( در مرحله‌ای که رشته‌های دوک به فام‌تن‌ها متصل می‌شوند، تخریب پوشش هسته و شبکۀ آندوپلاسمی آغاز می‌گردد.

4( در مرحله‌ای که رشته‌های دوک متصل به فام‌تن‌ها کوتاه می‌شوند، هر فام‌تن دارای حداکثر ضخامت و حداقل میزان طول است.
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باتوجه‌به اطلاعات کتاب‌درسی، زیست‌شناسان با مشاهدۀ تصویری از فام‌تن )کروموزوم(ها با حداکثر فشردگی، می‌توانند از 38	-
وجود ناهنجاری‌هایی آگاه شوند. کدام مورد، دربارۀ این ناهنجاری‌ها نادرست است؟

1( هر ناهنجاری که غالباً باعث مرگ می‌شود، ممکن است سبب بی‌نظمیِ کراسینگ‌اور در طی میوز شود.
2( هر ناهنجاری که درآن قسمتی از فام‌تن در جای خود معکوس شود، به‌طور حتم ترتیب توالی فام‌تن را تغییر می‌دهد.

3( هر ناهنجاری که منجر به برهم‌خوردن تعداد فام‌تن‌ها شود، به‌طور حتم با اختلالی در مرحلۀ آنافاز میوز یا میتوز رخ داده است.
4( هر ناهنجاری که الزاماً باعث حذف بخشی از یک فام‌تن می‌شود، ممکن است سبب افزایش نسخه‌های یک ژن در ناحیۀ خاص شود.

-	39 فرض کنید که فردی چندین سال نوشیدنی‌های الکلی مصرف کرده و دچار مشکلات قلبی شده است. دربارۀ این فرد، کدام 
مورد ممکن نیست رخ دهد؟

1( افزایش حمله به دنایِ راکیزه، توسط مادۀ حاوی الکترون جفت‌ نشده
2( افزایش تجمع نوعی مادۀ بسیار سمی و کشنده در خون فرد

3( کاهش اندازۀ حفرات بافت اسفنجی در استخوان‌ها
4( کاهش تولید آب در فضای درونی میتوکندری

-	40 گروهی از گیاهان در واکوئول‌های خود، حاوی پلی‌ساکاریدهایی به‌منظور نگهداری آب هستند. در خصوص فرایند فتوسنتز در 
برگ‌های این گیاهان، کدام مورد نادرست است؟
1( در یاختۀ میانبرگ، هر CO2 دو بار تثبیت می‌شود. 	

2( قندهای پیش‌ساز گلوکز در طی روز ساخته می‌شوند. 
3( اولین مادۀ آلی پایدار در طی شب تشکیل می‌شود. 	

4( تثبیت اولیۀ کربن در زمانی رخ می‌دهد که روزنه‌ها بسته‌اند.

-	41 در خصوص اندام‌های دستگاه دفع ادرار و دستگاه تولیدمثل در هر انسان سالم، کدام مورد صحیح است؟
1( ادرار در ابتدای مسیر خود در میزراه از درون غدۀ پروستات عبور می‌کند.

2( در نوزادان برخلاف افراد بالغ، انقباض کیسۀ مثانه به‌صورت غیرارادی رخ می‌دهد.
3( در ابتدای میزراه برخلاف انتهای میزنای، بنداره‌ای وجود دارد که در کنترل عبور ادرار نقش دارد.

4( کلیه‌ای که فاصلۀ بیشتری از بزرگ‌سیاهرگ زیرین دارد، نسبت به کلیۀ دیگر، به غدد جنسی نزدیک‌تر است.

-	42 باتوجه‌به شکل مقابل، کدام عبارت نادرست است؟
1( در بخش »4« یاخته‌های زنده‌ای وجود دارد که فاقد ژنگان )ژنوم( هستند. 

2( ترابری مواد در بخش »3« وابسته به عملکرد یاخته‌های درون‌پوست )آندودرم( است.
3( به‌ طور معمول خارجی‌ترین یاخته‌های بخش »2«، دیوارۀ مستحکم و انعطاف‌پذیری دارند. 

4( بخش »1« به‌منظور حفظ گیاه در مقابل سرما، توسط لایه‌ای از ترکیبات لیپیدی پوشیده می‌شود. 

چند مورد، می‌تواند نتیجۀ تغییری در ساختار پروتئینی باشد که در اثر مهندسی پروتئین به وجود آمده است؟43	-
الف: فعال ماندن آنزیم پپسین پس از ورود به رودۀ باریک

ب: تغییر شکل سه‌بعدی و میزان آب‌گریزی پروتئین در باکتری
ج: افزایش سرعت رونویسی از ژن بدون استفاده از توالی افزاینده

د: کمک به حفظ ساختار آنزیم تجزیه‌کنندۀ نشاسته در دماهای بسیار بالا
4 )4 			  3 )3 			  2 )2 			  1 )1
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-	44 بررسی ساختار بدنی یک جانور آبزی نشان داد که آب از طریق سوراخ‌های کوچک و فراوانی وارد بدن آن می‌شود و پس از 
عبور از حفره‌هایی، از سوراخ‌های بزرگ‌تری از آن خارج می‌گردد. باتوجه‌به این ویژگی، کدام گزینه به‌درستی یکی دیگر از 

ویژگی‌های این جانور را بیان می‌کند؟
1( دارای دستگاه تولیدمثلی با اندام تخصص‌یافته است.

2( یاخته‌های یقه‌دار آن تمام سطح داخلی بدن را می‌پوشانند.
3( فرایند گوارش مواد را تنها به‌صورت برون‌یاخته‌ای به انجام می‌رساند.

4( یاخته‌های سازندۀ منافذ ورود آن در مجاورت با یاخته‌های سنگفرشی قرار دارند.

-	45 مطابق با اطلاعات کتاب‌درسی، در انسان دو ماهیچه به سطح پایینی استخوان ترقوه اتصال دارند. کدام مورد، در خصوص فقط 
یکی از این ماهیچه‌ها صحیح است؟

		 1( توانایی ذخیرۀ نوعی پلی‌ساکارید را دارد.
2( از یک‌طرف به استخوان بازو متصل می‌شود.

3( در باز شدن دریچه‌های لانه‌کبوتری نقش دارد.	
4( در شرایطی باعث تحریک گیرنده‌های درد می‌شود.


